ATA Nº 001/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2018
Aos dezesseis dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às 9.00 horas, na Sala de licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, na cidade de São Francisco de
Assis-RS, reuniram-se o Pregoeiro substituto e integrantes da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 344/2017, para realização do Pregão Presencial para
Registro de Preços nº 016/2018, objetivando a Aquisição parcelada de óleo lubrificante e filtro do Item nº159 ao item  nº 236, conforme especificações
constantes no ANEXO I, parte integrante deste edital. Deu-se início ao recolhimento do credenciamento da única empresa participante: Irmãos Resta Ltda, CNPJ
nº 11.194.660/0001-77, representada por seu sócio-proprietário, Sr. Luiz Arlindo Cortese Resta, RG nº 1059832079 e CPF nº 627.302.070-15; a qual
apresentou credenciamento de acordo com o exigido no edital. Passou-se à abertura do envelope de proposta de preços e aberta a rodada de lances, ocorreram
lances inferiores, conforme Mapa de Rodadas anexo, assinado pelo Proponente Credenciado, que passa a ser parte integrante desta Ata, onde foi declarada
vencedora a seguinte empresa nos seguintes itens.

ITEM

PRODUTOS

UNID.

QUANT.
MINIMA

QUANT.
MÁXIMA

EMPRESA 1º COLOCADA

PREÇO UNITÁRIO EM R$

 MOTONIVELADORA FIAT
ALLIS FG200B

159 Filtro de combustível
(75289651)

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

66,00

160 Filtro de combustível
(75208274)

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

49,50

161 Filtro de água 75286640 Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

64,00

162 Filtro Transmissão 73162722 Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

217,00

163 Filtro 75285999 Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Wega

74,00

164 Filtro Hidráulico 73125853 Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

109,00

165 Filtro Hidráulico 73161153 Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

129,00

 CAMINHÃO VOLKSWAGEN –
MODELO 15 180

166 Filtro lubrificante
(905411880011)

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

49,00

167 Filtro Diesel (2RO127177) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

70,00

168 Elemento do filtro de ar
(AF26211)

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

55,00

169 Filtro de ar (250129620) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

112,00

 MOTONIVELADORA
CATERPILLAR 120 G –

4HB1363

170 Filtro de ar (AP8047) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

149,00

171 Filtro de ar 2º (UA2052P) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

89,00

172 Filtro hidráulico (PH1960) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Man

68,00

173 Filtro Combustível ref. PSC 744 Uni  01 50 Irmãos Resta Ltda

Marca Tecfil

45,00

174 Filtro Lubrificante ref. PSL 417 Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

60,00

 MOTONIVELADORA
CATERPILLAR 120H –

5FM00872

175 Filtro combustível 0751
(1RO751), ref. PSL 76 Tecfil

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

79,00

176 Filtro combustível 0753
(1RO753). ref. PSC 745 Tecfil

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

71,00

177 Filtro lubrificante (1RO739) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

48,50

178 Filtro Hidráulico (51163) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

64,00

179 Filtro de Ar 1° selo radial Interno
ref. Turbo 2500

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

84,00

180 Filtro de Ar 2° selo radial  Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

57,00

 TRATOR MASSEY FERGUSON
235

181 Filtro lubrificante (9807001600) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

45,00

182 Filtro de ar (01EFA130) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

64,00

183 Filtro combustível (01FB0016) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

12,80

184 Filtro Hidráulico Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

60,00

 TRATOR 50X

185 Filtro lubrificante (9807001600) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

43,50

186 Filtro de ar  Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

57,00

187 Filtro combustível (01FB0016) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

12,80

188 Filtro hidráulico Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

49,00

 PÁ CARREGADEIRA NEW
HOLLAND 12B

189 Filtro de ar interno (75288228) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

40,00

190 Filtro de ar externo (75288234),
ref. Tecfil AP 9834

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

71,50

191 Filtro lubrificante (71101950).

ref. W 1170
Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda

Marca Fran

48,00

192 Filtro combustível (772160) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Wega

44,00

193 Filtro de óleo hidráulico
(72213131), ref. PARKER
PERI325

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

70,00

 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
NEW HOLLAND E215B

194 Filtro de combustível
(75241002), REF. fbd 493

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

61,90

195 Filtro cabina (87529500) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

323,00

196 Filtro cabina (87529477) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

296,00

197 Filtro de ar interno (87564846) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

76,40

198 Filtro de ar externo (87564844) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

121,00

199 Elemento filtrante (72150174) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

366,00

200 Elemento filtrante
(72214502),REF. psl 283

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

97,00

201 Elemento filtrante (87638196) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

280,00

202 Filtro de combustível
(84273562), ref. P550467
Donaldson

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

128,00

203 Filtro óleo hidráulico
(87638113)

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

128,00

204 Filtro combustível (84273566) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

113,00

 CAMINHÕES VOLKSWAGEN –
MODELO 24.250

205 Filtro de ar  externo
(2500129620), REF. Fran CA
5626

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Fran

96,70

206 Filtro de ar  interno
(2500129620), REF. Fran CA
5626SI

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Fran

76,00

207 Filtro decantador de combustível
(2RO127177C)

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

57,00

208 Filtro de combustível (3978040),
Ref. PSL 283 W950/26

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

61,70

209 Filtro lubrificante (2RO115403) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

67,70

 CAMINHÕES VOLKSWAGEN –
MODELO 13.180

210 Filtro de ar externo,

(250012620), ref. TEC FIL ARS
5673

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

97,00

211 Filtro de combustível (7146717),
ref. VOX FBD 3536 PSC358

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

69,90

212 Filtro decantador de combustível
(2RO127177D), Ref. TURBO TBC
970

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

61,00

213 Filtro lubrificante
(905411880011), ref. PSL 962

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

56,90

 RETROESCAVADEIRA JCB 3C
MWM 4X4

214 Filtro do diesel CAV pequeno
(PC21155)

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

18,00

215 Filtro lubrificante (71054) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

93,50

216 Filtro hidráulico (581/18063) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

88,70

217 Filtro de ar (32/925683) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donadson

161,00

218 Filtro de ar (32/925682) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

171,70

 CARRETA SCANIA 112

219 Filtro de ar (69489), ref. TECFIL
AP 1185

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

164,00

220 Filtro de combustível, ref.
(FC164)

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

21,00

221 Filtro Turbina - 173171 Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

26,00

222 Filtro lubrificante Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

41,00

 MOTONIVELADORA
CATERPILLAR 120K

223 Filtro combustível secundário
(1R-0762), ref. BF7753

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

88,60

224 Filtro separador de água
(3261644), ref. BF 1399SP)

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

120,00

225 Filtro hidráulico (1R-0774) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

85,60

226 Filtro de óleo da transmissão
(328-3655)

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

268,00

227 Filtro do óleo do motor
(1R1807), ref. B7600

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

65,00

228 Filtro de ar primário (245-6375),
ref. RS3996 Baldntn

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

114,00

229 Filtro Cabine (2314487) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda

Marca Donaldson

155,00

230 Filtro do ar Cabine (7T7358) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

134,00

231 Filtro de ar secundário interno
(245-3676), ref. TR710

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

112,00

 CAMINHÕES MERCEDES BENZ
1113

232 Filtro do diesel (3440927205) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

12,60

233 Filtro Lubrificante (1846725) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

46,00

234 Filtro de ar externo (10944204),
ref, TECFIL AP 9834

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

89,00

235 Filtro de ar interno ref, TECFIL
AS 820

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

78,00

236 Filtro Hidráulico (11842225) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

21,00

Encerrou-se a sessão de lances, passando-se à verificação dos documentos exigidos para a habilitação. Após a abertura e conferência dos envelopes nº 02-
Habilitação e do seu conteúdo pelo PREGOEIRO substituto e pelos INTEGRANTES DA EQUIPE DE APOIO constatou-se que os documentos da empresa
participante e declarada vencedora nos respectivos itens estão de acordo com o exigido no Edital nº 016/2018 assim, a licitante foi declarada habilitada. Frise-
se que a empresa que encontra-se presente não manifestou interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fase deste certame. Nada mais havendo a
constar encerra-se a presente ata que vai assinada pelo pregoeiro, integrantes da equipe de apoio e pelo licitante presente.

Identificação Assinatura
PAULO ARILTON MULLER                                 Pregoeiro substituto

ALINE SOARES GONÇALVES Integrante da Equipe de Apoio

PRISCILA CARIOLATO EBLING Integrante da Equipe de Apoio

IRMÃOS RESTA LTDA, CNPJ Nº
11.194.660/0001-77

Empresa